21. Ταῦτα δὲ αὐτοῦ βουλομένου, ἔξεπτόδησεν ἡ βασιλισσα Λύγουστα ἐκ τοῦ παλατίου ωτῆς, λυστριγός, λέγουσα τῷ βασιλεῖ Μαζεντίῳ : « Ἅλπόλυσον τὴν δουύλην τοῦ θεοῦ ἡς οὐγή ηψατο βίσανος. Τί πελκίεις πρὸς θεὸν ἵνα υπ' αὐτοῦ ἀναλωθῆς;? » Θυμῷ δὲ πλησθεὶς ὁ βασιλεὺς ἐκέλευσεν ἐνεργῆναι σάρπον πακμεγέθη καὶ δεῦρηναι αὐτὴν ἐν τοῖς τέσσαρσιν μέρεσιν μολιθέδω; καὶ ἐκέλευσεν ἔγεσθαι τὴν βασιλισσαν καὶ οὕτως τίθεσθαι τοὺς μασθοὺς αὐτῆς πλησίον τῆς θαλάσσης σάρπου καὶ οὕτως κάτωθεν εἰς τὴν σάρπον ἀσφαλίζεσθαι, ἄνωθεν δὲ ἐπάκιεσθαι, καὶ τίθεσθαι τὸ πῶμα τῆς σάρπου ἔως οὐ ἀπεκόπησαν οἱ μασθοὶ τῆς βασιλίσσης. Ἰδόν δὲ καὶ ὄμωδιέσσας ἔδωκεν κατ' αὐτῆς τὴν διὰ τοῦ ξίφους ἀπόφασιν. — Λαβούσα δὲ τὴν ἀπόφασιν ἡ βασιλισσα καὶ ἀναβλέψασα καὶ ἰδοῦσα τὴν ἀγίαν Αἰκατερίναν εἰπεν πρὸς αὐτὴν : « Εὔξαι ὑπὲρ ἐμοῦ πρὸς τὸν Κύριον, ἵνα ἀνοίξῃ μοι τὰς θύρας τῆς βασιλείας αὐτοῦ. » Ηπίεν δὲ αὐτῇ ἡ ἀγία : « Πορεύου, στὶς σὺ βασιλεύεις αἰώνιω[ε] σὺν Χριστῷ. » Ἐξεβλήθη δὲ ἡ ἀγία Λύγουστα ἔξω

L. 8 πεισθείσα κακην κακως — L. 10 εμπαργητωσαν — L. 13 κακην κακως — L. 14 το μαγγανων — L. 17 ανοσης. — L. 32 ομωδιασας, αμωδιασεν, ομωδιασεν; ce mot, qui m'est inconnu, se retrouve dans tous les manuscrits et dans tous les textes; cf. texte C, 21.

22. Qua absunta, venit et tribunus Porphyron cum ducentis militibus, et dicit imperatori : « Ego quoque christianus factus sum cum ducentis militibus, et militamus Christo, vero Deo nostro. » Hæc audiens imperator magna voce exclamans dixit : « Væ mihi! Nam Porphyron mea erat tota virtus. » Tum dicit imperator militibus : « Quid passi valedixistis vos quoque Diis vestris? » Qui paventes nihil responderunt imperatori. Videns eos Porphyron tremebundos dicit imperatori : « Dimisisti caput et pedes aggressus es : ad me sit tuus sermo! » Dicit ei imperator : « Malum caput! Tu ergo caput eorum es! » Atque ira plenus jussit eos ejici extra urbem et gladio absumi. Et perfecta est passio eorum eodem die.

23. Quibus absumptis, jussit imperator adduci beatam Æcaterinam ad tribunal. Quæ postquam advenit, multum cohortatus eam imperator nihilque assecutus tulit sententiam ut et ipsa gladio plecteretur. Dein fracto calamo a tribunal i surrexit.

24. Ejecta est sancta Æcaterina extra urbem ut absumeretur. Et cum ea exiit populus multis, in primis clarissimæ feminæ. Cum venit in locum ubi absumenda erat et vidit comitantium multitudinem, speculatoribus dixit : « Exspectate me paulum, dum oraverim Deum meum et generationi huic preces reliquerim. » Videbat enim multos se plangentes. Speculatores ei dixerunt : « Ora ut vis. » Sancta extensis manibus ad cælum dixit : « [Domine] Deus meus, exaudi me et quanta a te peto mihi concede. Cum multi sint stantes et exspectantes aliquam corporis mei partem, tibi placeat, Domine, nullam inveniri partem in terra. Immo, Domine, da recordantibus minimi nominis mei Æcaterinæ res prosperas in terra, salutem corporis, et laborem jumentorum; fac ut ab iis fugiat omnis morbus et omnis flatus tenebrosus et omnis occursum infaustus. Da, Domine, recordanti nominis mei remissionem peccatorum, ut, si quis sit in peccatis multis et eum excipiat ea hora proficisci cum angeli animam ejus urgent, ac recordetur nominis Æcaterinæ in illa hora, dimittet illi peccata; deduc eum in pace per principatus et potestates et da ei locum quietis. Da, Domine, omnibus recordantibus nominis mei et memoriam meam celebrantibus, ut nulla fiat sterilitas frugum in illa urbe vel rure vel domo; sed ros cœlestis erit super illos noctuque diuque. Meam vero animam in pace accipe, quia tu es in sæcula glorificatus; amen. » Cum vero perficeretur deprecatio ista, Domi-